
   

Città di Alessandria 
Settore Partecipate, Politiche Ambientali e Benessere della Persona, Patrimonio e Direzione Azienda Speciale 
Servizio Tutela dell’Ambiente  

Piazza della Libertà 1 – 15121 ALESSANDRIA 
Codice Fiscale / Partita I.V.A. 00429440068 
PEC: protocollo@pec.comune.alessandria.it  
 

 
AVVISO PUBBLICO 

per l’adesione a CER già costituita da parte della Città di Alessandria 
 
 

IL SOTTOSCRITTO 
dirigente responsabile del Settore Partecipate, Politiche Ambientali e Benessere della Persona, Patrimonio 
e Direzione Azienda Speciale in forza del decreto sindacale n. 13 in data 28 febbraio 2025; 
 

VISTO 
il DECRETO MASE n. 414 del 27.03.2023, pubblicato in Gazzetta ufficiale del 23.01.2024, che individua 
diverse configurazioni di autoconsumo per la condivisione dell’energia rinnovabile, tra cui le CER (Comunità 
Energetiche Rinnovabili); 

 
ATTESA 

la rilevanza e il ruolo chiave delle Comunità Energetiche Rinnovabili nel processo della transizione 
energetica del Paese e di sviluppo sostenibile, nel cambiamento e miglioramento ambientale e sociale e nel 
contrasto alla povertà energetica; 

 
AVVISA 

dell’intenzione di questo Ente di aderire a una Comunità Energetica Rinnovabile già costituita; 
 

INVITA 
pertanto i soggetti interessati, quali CER già costituite sul territorio nazionale, a presentare la propria 
candidatura entro martedì, 15 aprile 2025 esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: 
protocollo@pec.comune.alessandria.it; 

 
INFORMA 

- che la succitata candidatura dovrà riportare una breve presentazione della CER comprensiva della 
descrizione della sua forma giuridica e dovrà contenere in allegato lo Statuto, qualora disponibile, e/o altri 
documenti e/o informazioni ritenuti importanti ai fini delle valutazioni da effettuarsi da parte di questo 
Ente. 
 

DISPONE 
 la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale del Comune di Alessandria. 
 

Alessandria, li 27 marzo 2025 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
Antonello Paolo Zaccone 
 
 
 
 
 


		2025-03-28T09:15:22+0000
	Zaccone Antonello Paolo




